- 1 -

2020 年２月７日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号：7885 東証第一部)

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

（ＴＥＬ  0265－85－3150）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ 2019 年５月８日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

 (1) 2020 年３月期連結業績予想数値の修正（2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2019 年５月８日）
発表予想（Ａ）

百万円
24,800

百万円
1,090

百万円
1,130

百万円
830

円 銭
54.62

今回修正予想（Ｂ） 22,700 710 770 570 37.51

増減額（Ｂ－Ａ） △2,100 △380 △360 △260 －

増   減   率（％） △8.5 △34.9 △31.9 △31.3 －

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期）

23,657 1,136 1,291 959 63.11

 (2) 2020 年３月期個別業績予想数値の修正（2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2019 年５月８日）
発表予想（Ａ）

百万円
20,900

百万円
795

百万円
860

百万円
630

円 銭
41.46

今回修正予想（Ｂ） 19,800 480 580 430 28.30

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △315 △280 △200 －

増   減   率（％） △5.3 △39.6 △32.6 △31.7 －

（ご参考）前期実績
（2019 年３月期）

20,547 838 1,026 778 51.23

- 2 -

 (3) 修正の理由

   住生活関連事業にかかるオフィス椅子の当下半期にかかる物件販売が翌事業年度にずれ込むこととなる

見通しであること、産業機器事業に係る半導体関連機器向け製品の需要回復が当初見込みより後ろずれし

ていること等により、今通期の売上高が計画を下回る見通しとなり、それにともなう粗利益の減少により、

営業利益においても計画を下回る見通しとなりましたため、通期業績予想（連結・個別）の修正を行うも

のであります。

以上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。